
�

�

�

�����������������������������������������������	�
�����	�����������	�����������������
� �������������������������������������
������

�

���������	
����
�
�����	
�
��������
���	�����

����������������������
�����������������
�����������	� ����! "#"�	� ��$
��$���
	�

��������	� ����!�� � "#"�	� ��$
��$���
	�
 �����%%%� "#"�	� ��$
��$���
	�

&��'�(������)������
��*��)�������������

�

�

�������������	
�
���	��
����������
�����
	������
�����������
���������
�
�
�

�

�����������	������	
�	������

�	�����������

�

���	��������������
������	�

�������

���������

�����
�	�	��	�

����	��
�������	����

����������	���

���
����

��������	���	�

�	����	��

���������� ��	
����
������		��
������������	�������������������������������� �

!�"���� ##�� ��� ## ���$%�$&��$���' �#()$��*���!�����)$�!�% #�+� �$�!�

��$�,��'%�$� ��� �����)$�� ��#����-'�$!�'��� -�'� #(�!�'��&���  !!��� ������

�)$&��$�����)$ #��$�##( $$������.��

������ �	�	��	���������	��	�����	���	��!���	�����������"�

	���#�

��� ��
�������������������#��

�

$���%&'%��'$(�&%)%'��%�

�%��'$%�%��	����
������������
���	����
������

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



 

                                   Unité des Communes valdôtaines                 

           MONT-CERVIN 

 
 

 

 

 

COPIA 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N. 58 

((2255//1100//22001188))  

 

 

OGGETTO: Modifica schede allegate alla Convenzione tra l'Unité des 
Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del 
comprensorio per l'esercizio associato di funzioni comunali 
nell'anno 2018           
 

 
L’anno duemiladiciotto, addì  venticinque, del mese di ottobre, alle ore 15:30 in Châtillon, nella 
sala delle adunanze dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin, convocata con avvisi 
scritti debitamente notificati, si è riunita 

L A   G I U N T A 
nelle persone dei Signori: 

NOMINATIVO CARICA COMUNE PRESENZE 
 

LAVEVAZ Erik Presidente Verrayes Sì 

PERRIN Daniel Vice Presidente Torgnon Sì 

HOSQUET Daniele Vice Sindaco Antey-Saint-André Sì 

VESAN Marco Sindaco Chambave Sì 

DUCLY Remo Sindaco Chamois Sì 

LANARO Tamara Sindaco Châtillon Sì 

DUJANY Edi Emilio Sindaco La-Magdeleine Giust. 

FAVRE Roberto Vice Sindaco Pontey Sì 

THIEBAT Franco Sindaco Saint-Denis Sì 

BORGIO Mario Sindaco Saint-Vincent Sì 

MAQUIGNAZ Jean-
Antoine 

Sindaco Valtournenche Sì 

 

I Componenti della Giunta non presenti sono ritenuti giustificati. 

Assiste alla seduta il Segretario Generale dr. DEMARIE Ernesto. 

È presente il Revisore dei conti dr. Claudio BENZO. 

Il Presidente, dr. LAVEVAZ Erik, assunta la presidenza della riunione e riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all'ordine del giorno l'oggetto 
suindicato.

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



DELIBERAZIONE N. 58/2018  DEL  25/10/2018 

 
Modifica schede allegate alla Convenzione tra l'Unité des Communes valdôtaines 
Mont-Cervin ed i Comuni del comprensorio per l'esercizio associato di funzioni 
comunali nell'anno 2018           
 

LA GIUNTA 

Richiamati: 

¨ la legge regionale 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 

¨ la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di 

funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

¨ il vigente statuto dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin; 

¨ il vigente regolamento per il funzionamento della Giunta dell’Unité des Communes 

valdôtaines Mont-Cervin; 

¨ il vigente regolamento di organizzazione dell’Unité des Communes valdôtaines 
Mont-Cervin;  

¨ il vigente regolamento di contabilità dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-
Cervin; 

Premesso che con le seguenti proprie deliberazioni: 

ü n. 88 del 20 dicembre 2017 è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020 
e il Documento Unico di Programmazione; 

ü n. 89 del 20 dicembre 2017 è stata approvata la Convenzione tra l'Unité des 
Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del comprensorio per l'esercizio 
associato di funzioni comunali nell'anno; 

ü n. 002 del 25 gennaio 2018 ad oggetto sono state modificate alcune schede 
allegate alla Convenzione tra l'Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i 
Comuni del comprensorio per l'esercizio associato di funzioni comunali nell'anno 
2018; 

ü n. 16 del 22 febbraio 2018 sono state modificate ulteriori schede allegate alla 
Convenzione tra l'Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del 
comprensorio per l'esercizio associato di funzioni comunali nell'anno 2018; 

ü n. 23 del 29 marzo 2018 sono state modificate ulteriori schede allegate alla 
Convenzione tra l'Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del 
comprensorio per l'esercizio associato di funzioni comunali nell'anno 2018; 

ü n. 32 del 26 aprile 2018 sono state modificate ulteriori schede allegate alla 
Convenzione tra l'Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del 
comprensorio per l'esercizio associato di funzioni comunali nell'anno 2018” 

ü n. 57 in data odierna è stato modificato il bilancio di previsione 2018/2020; 

Preso atto che la novellata legge regionale 6/2014 attribuisce alla Giunta delle Unités del 
Communes valdôtaines la competenza in materia di Convenzioni con i singoli Comuni; 

Considerate in particolare le seguenti schede: 

1) SERVIZIO ASILI NIDO E SERVIZI PRIMA INFANZIA (SERVIZI ALLA PERSONA) SCHEDA N. 4  

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



Dato atto delle economie riscontrate dagli uffici, viene proposta la seguente modifica: 

Comune 
Importi Convenzione 

2018 
Importi variati con 
delib. N.57/2018 

Importi post 
variazione 

Antey-Saint-André 5.180,68 927,49 4.253,19 
Chambave 13.528,72 2.422,02 11.106,70 
Chamois 2.271,27 406,62 1.864,65 
Châtillon 80.338,81 14.382,90 65.955,91 
La Magdeleine 2.548,36 456,23 2.092,13 
Pontey 12.810,23 2.293,39 10.516,84 
Saint-Denis 6.791,65 1.215,90 5.575,75 
Saint-Vincent 32.267,51 5.776,79 26.490,71 
Torgnon 6.566,11 1.175,52 5.390,59 
Valtournenche 46.202,39 8.271,53 37.930,86 
Verrayes 26.094,28 4.671,61 21.422,67 
TOTALE 234.600,00 42.000,00 192.600,00 

2) SERVIZIO ACQUEDOTTO SAINT-VINCENT E VALTOURNENCHE – SCHEDA N. 008 

Dato atto che per una migliore e più agevole lettura della scheda, gli uffici propongono di 
modificarne l’impostazione con particolare riferimento al Titolo I della stessa, mantenendo 
invariati totali complessivi: 

TITOLO I  
  

Comune Anno 2018 Anno 2019 Anno 

2020 

Saint-Vincent  287.586,10  280.086,10 280.086,10  

Valtournenche  278.348,85  270.848,85 270.848,85  

Utenti contatori di Valtournenche e Saint-Vincent 443.065,05  195.065,05 126.422,25  

TOTALI  1.009.000,00 746.000,00 677.357,20 

3) SERVIZIO ASSOCIATO RU (SERVIZI CONNESSI AL CICLO DEI RIFIUTI) SCHEDA N. 10 

Dato atto che l’importo del titolo II è stato azzerato in quanto gli investimenti nel 
Comune di Valtournenche sono tuttora in corso di definizione e non verranno pertanto 
realizzati nel corso del 2018: 

T
IT

O
LO

 I
I 

COMUNI 
Importi da 

Convenzione 

Variazione di 

bilancio 

57/2018 

Importi post 

variazione 

ANTEY-SAINT-ANDRE’   0,00  0,00  0,00  

CHAMBAVE   0,00  0,00  0,00  

CHAMOIS   0,00  0,00  0,00  

CHATILLON   0,00  0,00  0,00  

LA MAGDELEINE   0,00  0,00  0,00  

PONTEY   0,00  0,00  0,00  

SAINT-DENIS   0,00  0,00  0,00  

SAINT-VINCENT   0,00  0,00  0,00  

TORGNON   0,00  0,00  0,00  

VALTOURNENCHE  235.000,00  -235.000,00  0,00  

VERRAYES   0,00  0,00  0,00  

TOTALE    235.000,00  -235.000,00  0,00  

 

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



Visto il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Generale ai sensi dell’art. 
9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n. 46 “Norme in materia di segretari degli 
enti locali della Regione autonoma Valle d'Aosta.”; 

Visto il parere favorevole contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Procedutosi a votazione palese mediante appello nominale si ottiene il seguente risultato: 

Presenti  n. 10 

Votanti   n.10  

Astenuti  n. = 

Voti contrari  n. = 

Voti favorevoli  n. 10 

La Giunta dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin 

DELIBERA 

1) di prendere atto della modifica delle schede allegate al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale e altresì alla Convenzione per l’esercizio associato di 
funzioni comunali nell’anno 2018; 

2) di prendere atto altresì che i Comuni dichiarano di avere necessaria disponibilità per la 
copertura del servizi in esame; 

3) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Unité des Communes 
valdôtaines Mont-Cervin – sezione della trasparenza - 
http://trasparenza.partout.it/enti/Monte-Cervino; 

4) di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del comprensorio per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 

 
 

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



 

                                   Unité des Communes valdôtaines                 

           MONT-CERVIN 

 

  

PPRROOPPOOSSTTAA  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  
NN..  6677  DDEELL  1122//0099//22001188  

««MODIFICA SCHEDE ALLEGATE ALLA CONVENZIONE TRA L'UNITÉ DES COMMUNES 

VALDÔTAINES MONT-CERVIN ED I COMUNI DEL COMPRENSORIO PER L'ESERCIZIO 

ASSOCIATO DI FUNZIONI COMUNALI NELL'ANNO 2018»» 

Vista la proposta di deliberazione suindicata, si esprime parere favorevole sotto il profilo 
della legittimità, ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n. 46 
“Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d'Aosta”. 

IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE  

FF..TTOO  DDRR..  DDEEMMAARRIIEE  EERRNNEESSTTOO  

Châtillon, lì 12/09/2018 

Vista la proposta di deliberazione suindicata, si esprime parere favorevole per quanto 
concerne il visto di regolarità contabile. 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  FFIINNAANNZZIIAARRIIOO  

FF..TTOO  DDRR..  DDEEMMAARRIIEE  EERRNNEESSTTOO  

Châtillon, 12/09/2018 

 

 

 

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’oggetto. 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente 
F.to dr. LAVEVAZ Erik  

 
 

Il Segretario Generale 
F.to dr. DEMARIE Ernesto 

 
 

 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Unité des 
Communes valdôtaines Mont-Cervin dal 26-ott-2018 al 10-nov-2018. 
 

 
 
Châtillon, lì   26-ott-2018 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to dr. DEMARIE Ernesto 

 
  
 
 
 

 
 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Châtillon, lì 26-ott-2018 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

FF..TTOO  DR. DEMARIE ERNESTO  
 

 
 
 
 
 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi della vigente normativa, dal primo 
giorno della pubblicazione. 
 
 
 
Châtillon, 26-ott-2018 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to dr. DEMARIE Ernesto 
 

 

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



SCHEDA N. 004 
Modificata con del.G.58/2018 

SERVIZIO ASILI NIDO E SERVIZI PRIMA INFANZIA (servizi alla persona)  

Organizzazione 
Il sistema regionale dei servizi socio-educativi per la prima infanzia è disciplinato dalla legge regionale 

19 maggio 2006, n. 11. Annualmente la Giunta regionale determina il piano di azione annuale per la 

promozione e il sostegno del sistema per i servizi per la prima infanzia e per la ripartizione dei posti 

autorizzabili, finanziabili e non finanziabili e definisce le direttive per la gestione dei servizi (DGR 

1564/2015,1565/2015 e 1635/2016).  

Ai sensi della lr. 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e servizi comunali 

e soppressione delle Comunità montane”, sulla base dell’art. 16 alle Unité spetta l’esercizio obbligatorio 
delle funzioni relativamente ai servizi alla persona ed in particolare agli asili nido (art. 16, comma 1, 

punto b4) e, come citato all’art. 26, comma 2, tali funzioni vanno esercitate entro un anno dalla data della 

costituzione delle Unité. 

Con deliberazioni della Giunta dei Sindaci n. 1 del 28.01.2016; n. 19 del 17 /03/2016; n. 31 del 

28/04/2016; n. 32 del 28/04/2016; n. 33 del 28/04/2016; n. 53 del 30/06/2016; n. 54 del 30/06/2016; 

n. 65 del 28/07/2016 sono state approvate le linee guida per la gestione dei servizi alla prima infanzia 

che dal 01/09/2016 saranno gestiti dall’Unité Mont Cervin ed in particolare:  

 Asilo nido di Châtillon, a gestione diretta. Il servizio consta di n. 40 posti autorizzati di asilo nido ed 
è ubicato presso appositi locali di proprietà comunale 

 Asilo nido, garderie e miniclub di Valtournenche, a gestione indiretta. Risultano autorizzati n. 24 

posti di asilo nido e 6 di garderie. I locali, di proprietà comunale, sono ubicati in località Breuil-

Cervinia. 

 Asilo nido di Verrayes, gestione indiretta. Sono autorizzati n. 16 posti di asilo nido 
Sul territorio del Comune di Saint-Vincent il servizio è svolto dalla Fondazione Crétier-Joris che è 

autorizzata alla copertura di n. 28 posti di asilo nido e 4 di garderie. I posti sono convenzionati con 
l’Unité tramite apposita Convenzione. 

Tutti i servizi risultano autorizzati con provvedimenti di Giunta regionale e gli asili nido di Chatillon, 

Verrayes e Valtournenche sono a titolarità dell’Unité  

E’ stato definito un apposito Regolamento per tutti i servizi alla prima infanzia gestiti dall’Unité 
approvato con deliberazione della Giunta dei Sindaci n. 65 del 28.07.2016e modificato con deliberazioni 

99/2016 e 65/2017. 

 

Obblighi reciproci di carattere finanziario 
Per l’esercizio 2018 la spesa a carico dei Comuni è stata stimata in € 234.600,00, comprensiva del 

personale. 
Con deliberazione di Giunta n. 57/2018 l’importo a carico dei Comuni viene assestato in € 

192.600,00. 

 

Riparto.  
Il fabbisogno finanziario stimato per la gestione dell’attività viene ripartito fra i Comuni in un’ottica di 
sussidiarietà e di possibilità di circolazione dell’utenza sui diversi servizi a seconda delle esigenze 

delle famiglie.  

Il riparto fra i diversi Comuni è effettuato sulla base dei seguenti criteri: 

 10% in ugual misura tra gli 11 Comuni. 

 30% per popolazione fascia 0-3 anni residente nel Comune  

 60% per numero utenti effettivamente iscritti. 

  

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



COMUNI 
Importi da 

Convenzione 

Importi variati con 

del.n.57/2018 

Importi post 

variazione 

ANTEY-SAINT-ANDRE’ 5.180,68 927,49 4.253,19 

CHAMBAVE 13.528,72 2.422,02 11.106,70 

CHAMOIS 2.271,27 406,62 1.864,65 

CHAITLLON 80.338,81 14.382,90 65.955,91 

LA-MAGDELEINE 2.548,36 456,23 2.092,13 

PONTEY 12.810,23 2.293,39 10.516,84 

SAINT-DENIS 6.791,65 1.215,90 5.575,75 

SAINT-VINCENT 32.267,51 5.776,79 26.490,71 

TORGNON 6.566,11 1.175,52 5.390,59 

VALTOURNENCHE 46.202,39 8.271,53 37.930,86 

VERRAYES 26.094,28 4.671,61 21.422,67 

TOTALE 234.600,00 42.000,00 192.600,00 

 

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



SCHEDA N. 008 

(modificata con DG 2/2018 e 58/2018) 

SERVIZIO ACQUEDOTTO SAINT-VINCENT E VALTOURNENCHE  

Organizzazione  
In attuazione della legge regionale 6/2014 l’appalto di gestione degli acquedotti di Valtournenche e 

Saint-Vincent ha avuto avvio il 1° maggio 2017. L’appalto ha una durata complessiva di 6 anni, con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 3 anni e prevede la gestione di tutti i servizi di Capitolato con 

l’esclusione dell’analisi delle acque, ricompresa, anche per i Comuni interessati dall’appalto di gestione, 

nell’apposita scheda 007.  

La ripartizione dei costi prevede: la gestione del servizio, gli investimenti previsti in Comune di 

Valtournenche, le spese relative alla Direzione di Esecuzione del Contratto e le spese relative al 

personale dedicato dell’Unité des Communes.   

 

Obblighi reciproci di carattere finanziario  
Per l’esercizio 2018, per il Titolo I la spesa è stata stimata in € 955.631,53 nella quale sono inclusi il 

costo del personale pari ad € 78.000,00 e le spese per il Direttore di Esecuzione pari a € 15.000,00.   

La spesa in Titolo II ammonta a € 152.713,02 solo per il Comune di Valtournenche, corrispondente a 

circa l’80% dei lavori oltre alle spese per il Coordinatore della Sicurezza in fase esecutiva pari a € 

5.600,00.  

Con deliberazione di Giunta n. 1/2018 la spesa del Titolo I viene assestata in € 1.009,000,00 

Con deliberazione di Giunta 58/2018 la spesa resta invariata, ma viene modificata 

l’impostazione del riparto del Titolo I, per una migliore e semplificata lettura. 

 

Riparto  
Il riparto dei costi fra i due Comuni è stato calcolato dividendo al 50% il costo dei servizi a corpo e 

conteggiando le previsioni di computo metrico distintamente per ciascun comune per quanto riguarda 

i servizi a misura.  

 

TITOLO I  

 Comune Anno 

2018 

Anno 

2019 

Anno 2020 

Saint-Vincent  287.586,10  280.086,10 280.086,10  

Valtournenche  278.348,85  270.848,85 270.848,85  

Utenti contatori di Valtournenche e Saint-Vincent 443.065,05  195.065,05 126.422,25  

TOTALI  1.009.000,00 746.000,00 677.357,20 

 

TITOLO II  

  

Comune  Anno 2018  Anno 2019  Anno 2020  

Saint-Vincent  0  0  0  

Valtournenche  152.713,02  38.178,25  0  

TOTALI  152.713,02  38.178,25  0  

  

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



SCHEDA N.010  

(modificata con DG 2/2018 e DG 58/2018) 

RACCOLTA TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI (ciclo dei rifiuti)   

Organizzazione   
A partire dall’annualità 2018 il Servizio, come previsto dalla L.R. 6/2014, viene svolto congiuntamente all’Unité 
des Communes valdôtaines Evançon. Inoltre, a seguito delle indicazioni riportate nel Piano rifiuti regionale 
approvato nel dicembre 2015, sono state apportate importanti modificazioni alla realizzazione del Servizio 
consistenti nell’estensione del Servizio Porta a Porta, nel Riconoscimento dell’Utenza sull’intero territorio e 
nell’estensione della raccolta della frazione organica. Il Costo ipotizzato tiene conto dell’esito della Gara di appalto 
congiunta, la cui aggiudicazione definitiva è stata perfezionata dalla CUC in data 28 novembre 2017. Il nuovo 
Servizio è stato affidato all’Impresa Quendoz srl per un periodo di 6 anni (rinnovabile per ulteriori 3) e sarà avviato 
in data 1° gennaio 2018. Nella scheda oltre al servizio di raccolta e trasporto sono compresi i servizi di Igiene 
urbana, la gestione dei centri di conferimento e delle stazioni transfert, i costi di smaltimento/recupero, la gestione 
della convenzione con Chamois Servizi, i costi per il personale, le utenze idriche ed elettriche. Fatte salve le spese 
per il personale, gli altri importi saranno oggetto di trasferimento all’Unité Evançon, ente capofila per il Servizio 
rifiuti.   

 

Obblighi reciproci di carattere finanziario   
 Per l’esercizio 2018 la spesa a carico dei Comuni è stata stimata in € 3.727.664,77 sul titolo I e in € 235.000,00 sul 
titolo II.  L’importo è comprensivo del costo del personale.   
Con deliberazione di Giunta n. 1 del 25 gennaio 2018 l’importo a carico dei Comuni sul titolo I viene 
assestato in € 3.755.238,74. Restano invariati lo stanziamento sul titolo II ed il costo per personale.  

Con deliberazione di Giunta n. 57 del 25 ottobre 2018 gli stanziamenti del Titolo II vengono azzerati. 

 

Riparto   
Il Servizio è oggetto di un primo riparto fra le due Unité che comporta la suddivisione dei costi per il servizio base 
in funzione del quantitativo di rifiuto indifferenziato prodotto da ciascuna Unité, mentre i costi di smaltimento e 
gli investimenti restano in capo alla singola Unité.   
Il criterio di riparto stabilito dalla Giunta per le quote di competenza della Mont-Cervin prevede che il servizio base 
venga suddiviso in funzione dei quantitativi di rifiuti prodotti da ciascun Comune in una annualità, dal 01/07/2016 
al 30/06/2017, considerando interamente le pesate di rifiuto indifferenziato e il 50% delle pesate dei rifiuti 
differenziati.  I servizi opzionali e a corpo, richiesti dai Comuni in aggiunta ai servizi base, vengono ripartiti a 
ciascuno secondo la propria spesa e le spese di smaltimento/recupero vengono ripartite in base alla produzione 
di rifiuti di ciascun Comune per tipologia nell’ultima annualità. Le schede sottostanti potranno subire variazioni al 
momento non ipotizzabili per quanto concerne le quote a carico di ciascun Comune, dovute all’inserimento di 
ulteriori servizi opzionali nonché alla comunicazione da parte della Rava della tariffa 2018, al momento non nota.    

  

T
IT

O
LO

 I
 

COMUNI Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020 

ANTEY-SAINT-ANDRE’ 153.516,21 153.516,21 153.516,21 

CHAMBAVE 131.110,64 131.110,64 131.110,64 

CHAMOIS 43.282,40 43.282,40 43.282,40 

CHATILLON 721.333,95 721.333,95 721.333,95 

LA MAGDELEINE 43.927,82 43.927,82 43.927,82 

PONTEY 138.205,23 138.205,23 138.205,23 

SAINT-DENIS 55.761,37 55.761,37 55.761,37 

SAINT-VINCENT 921.627,56 921.627,56 921.627,56 

TORGNON 175.138,33 175.138,33 175.138,33 

VALTOURNENCHE 1.224.536,87 1.224.536,87 1.224.536,87 

VERRAYES 146.798,36 146.798,36 146.798,36 

TOTALE 3.755.238,74 3.755.238,74 3.755.238,74 

 

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45



T
IT

O
L
O

 I
I 

COMUNI 
Importi da 

Convenzione 

Variazione di 

bilancio 

57/2018 

Importi post 

variazione 

ANTEY-SAINT-ANDRE’   0,00  0,00  0,00  

CHAMBAVE   0,00  0,00  0,00  

CHAMOIS   0,00  0,00  0,00  

CHATILLON   0,00  0,00  0,00  

LA MAGDELEINE   0,00  0,00  0,00  

PONTEY   0,00  0,00  0,00  

SAINT-DENIS   0,00  0,00  0,00  

SAINT-VINCENT   0,00  0,00  0,00  

TORGNON   0,00  0,00  0,00  

VALTOURNENCHE  235.000,00  -235.000,00  0,00  

VERRAYES   0,00  0,00  0,00  

TOTALE    235.000,00  -235.000,00  0,00  

  

UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT-CERVIN - Prot 0010128 del 26/10/2018 Tit 1 Cl 8 Fasc 1

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 12771 - Data/ora: 26/10/2018 11:53:45


